

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ ๑ ตำบลเกยไชย
อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมแสง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ ๑ ตำบลเกยไชย ขนาด
กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๔.๐๐ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘
เป็นเงินจำนวน ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

จำนวน ๖ แผ่น

๕.๒ แบบ พร.๕

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบรูปโครงการ

จำนวน ๑๓ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนันต์ พรรณโนภาค

ประธานฯ

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

๖.๒ นายปรีชา แสงเนียม

กรรมการฯ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

๖.๓ นายพิเชษฐ ฤทัยศรี

กรรมการ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

๖.๔ นางเจริญ รุ่งเรือง

กรรมการฯ

ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๑ ตำบลบางเคียน อำเภอชุมแสง

.....
นาย.....

ประเภท อาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงประจำหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 4.00 ม.

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะไผ่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลเกาะไผ่ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาแบบปร.4 จำนวน 6 แผน

ประมาณราคาวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1.	ประมาณงานอาคาร	226,621.18	1.2726	288,398.11	
	เนื่องจากค่า FACTOR F. 1.2726				
	ระยะเวลาคำนวณการ	30 วัน			
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้ เป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			288,398.11	
	คิดสุทธิเพียง			280,000.00	
"อัคร" (อัครงานแปลพิมพ์)					

เฉลี่ย คร.ม.ละ

บาท

(นายพิเชษฐ อูทัยศรี)

ผู้ประมาณการ,ตรวจ

นายช่างโยธา

(นายปรีชา แสงนิ่ม)

ตรวจสอบ

ผู้ดำเนินการกองช่าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลเกาะโพธิ์ อ.เมือง จ.เชียงราย
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะโพธิ์
 งบประมาณโดย นายพิเชษฐ จุฑิตศรี
 แบบแปลนที่ รว.การ 1
 ประมาณการวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ประมาณการโดย นายพิเชษฐ จุฑิตศรี ตำบลเกาะโพธิ์ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	รวม	ราคาหน่วย	รวม		
1	งานดินถม	-	ตร.ม.	60.00	-	63.00	-	-	-
2	งานขุดดิน	12.00	ตร.ม.	-	-	125.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00
3	เสาเข็มสี่เหลี่ยมคางหมู 15*0.15*3.00 ม.	8	ต้น	600.00	4,800.00	400.00	3,200.00	8,000.00	8,000.00
4	ทรายหยาบ	1.00	ตร.ม.	362.15	362.15	99.00	99.00	461.15	461.15
5	คอนกรีตหยาบ	1.00	ตร.ม.	1,300.00	1,300.00	306.00	306.00	1,606.00	1,606.00
	งานเสาเข็ม								
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงแท่ง 240กก./ตร.ม.	2.39	ตร.ม.	1,602.49	3,829.95	306.00	731.34	4,561.29	4,561.29
2	เหล็กเสริม								
	- เหล็ก D8 ๑2 ม.	0.130	ต้น	16,920.56	2,199.67	3,300.00	429.00	2,628.67	2,628.67
	- เหล็ก RB ๑6 ม.	0.040	ต้น	18,283.65	731.35	4,100.00	164.00	895.35	895.35
3	ตรวจผูกเหล็กบอร์ 18	4.00	กก.	26.64	106.56	-	-	106.56	106.56
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									19,759.02

ตรวจถูกต้อง

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
 (นายพิเชษฐ จุฑิตศรี)
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ควบคุม
 (นายปรีชา แสงน้อย)
 ผู้อำนวยการกอง

ตามที่ได้ขอสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลกบใหญ่ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

นายอำเภอ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

นายอำเภอ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลกบใหญ่

รายการ 1

แบบเลขที่ ประมาณการวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงรวม		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
4	ไม้กระดาน 1 นิ้ว	6.00	กบ.ฟ.	490.65	2,943.90	133.00	798.00	19,759.02	
5	ตะปู	5.60	กก.	23.36	116.80			116.80	
6	บล็อควาลู 0.24 ม. x 0.50 ม.	32.00	กบ.	110.00	3,520.00			3,520.00	
1	คอนกรีตตามสูตรปูนปอร์ตแลนด์ 40 กก./ต.ช.ม.	2.16	กบ.ม.	1,602.49	3,461.38	306.00	660.96	4,122.34	
2	เหล็กเส้น								
	- เหล็ก R.B. 9 มม.	0.110	คืบ	17,948.60	1,974.35	4,100.00	451.00	2,425.35	
	- เหล็ก R.B. 6 มม.	0.064	คืบ	18,283.65	1,170.15	4,100.00	262.40	1,432.55	
3	ค่าผูกเหล็กค้ำโครง 18	3.00	กก.	26.64	79.92			79.92	
4	ไม้แบบ 1 นิ้ว	8.00	กบ.ฟ.	490.65	3,925.20	133.00	1,064.00	4,589.20	
5	ตะปู	5.00	กก.	23.36	116.80			116.80	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								40,303.88	

ตรวจสอบโดย

ตรวจสอบ

ชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ).....

(นายพิเชษฐ สุทธิรักษ์)

(นายปรีชา แสงนิม)

นายช่างโยธา

ผู้ประมาณการ

ประมาณการค่าทางสร้าง อาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนผู้สูงอายุห้องอาหารหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 4.00 ม.

แบบ

แบบ ป.ร.4 แห่งที่ 3 / 6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลคลองไผ่ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไผ่

แบบเลขที่

ประมาณการวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

รายการ 1

ประมาณการโดย นายพิษณุ เกียรติศรี

ตำแหน่ง

นางช่างโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองไผ่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
	งบอุดหนุน							40,303.88	
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.	8.00	ลบ.ม.	1,602.49	12,819.92	306.00	2,448.00	15,267.92	
2	เหล็กเส้น								
	- ตะแกรง 4.0 มม. 4.0.20 ม.	72.00	ตร.ม.	25.50	1,836.00	5.00	360.00	2,196.00	
	- พ.2 กระเบื้องเคลือบขนาด 8 * 8 นิ้ว	4.00	ตร.ม.	242.00		120.00			
3	งานผนัง								
	3.1 ก่ออิฐฉาบปูน 1/2 แผ่น	47	ตร.ม.		227.00	10,669.00	80.00	3,760.00	14,429.00
	3.2 ฉาบปูนผิวภายนอก	94.00	ตร.ม.		55.00	5,170.00	70.00	6,580.00	11,750.00
	3.3 การฉาบฉาบปูนขนาด 8 * 10 นิ้ว	0.00	ตร.ม.		242.00				
	3.4 เหล็กเส้นลวดเหล็ก + โครงสร้างเหล็ก	30	ตร.ม.		250.00	20.00	600.00	8,100.00	
	3.5 ควบคุมช่าง - โครงสร้างเหล็ก	24	ตร.ม.		150.00	3,600.00	50.00	1,200.00	4,800.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									96,846.80

ตรวจสอบ

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ) ผู้ควบคุมการ

(นายพิษณุ เกียรติศรี)

(นายวิชา มงคล)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการ

ประมาณการค่าก่อสร้าง อาคารศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงระดับหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 4.00 ม.

แบบ

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ 5 / 6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลบางไทร อำเภอบางพลี จังหวัดนครสวรรค์

แบบเลขที่

รายการ 1

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบางไทร

ประมาณการวันที่

24 พฤศจิกายน 2558

ประมาณการโดย นายพิชญ์ จุฑาศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลบางไทร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
2	โครงสร้างเหล็กถาวรแบบขยาย 2							162,911.06	
	- พylonเหล็กเส้น 3 ชั้น ระยะ 2 นิ้ว ยาว 6 ม.	5.00	ท่อน	1,089.72	5,448.60	50.00	250.00	5,698.60	
	- ท่อนเหล็กเส้น ยาว 6 ม.	7.00	ท่อน	768.22	5,377.54	40.00	280.00	5,657.54	
3	โครงสร้างเหล็กถาวรแบบขยาย 3								
	- พylonเหล็กเส้น ยาว 6 ม.	9	ท่อน	768.22	6,913.98	40.00	360.00	7,273.98	
	งานเหล็ก								
1	แป้นเหล็กถาวรสำหรับพื้นผิว ขนาด 75*35*2 มม. ยาว 6.60 ม.	21.00	ท่อน	490.00	10,290.00	30.00	630.00	10,920.00	
2	หลังคาเหล็กถาวรหลังคา	130	ตร.ม.	125.00	16,250.00	20.00	2,600.00	18,850.00	
3	เสาเข็มแบบเหล็ก	850	ตัว	4.00	3,400.00	-	-	3,400.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									214,711.18

ตรวจสอบ

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ) ผู้รับจ้าง

(นายพิชญ์ จุฑาศรี)

(นายวิชา เสงี่ยม)

นายช่างโยธา

ผู้รับจ้าง

ประมาณการค่าก่อสร้าง ขาดทุนค่าการเดินผู้ประกอบกิจการเพียงประมาณ 6.00 ม. ทาง 12.00 ม. สูง 4.00 ม.

[1616]

แบบที่ 4.4 หน้า 6/6

เหตุการณ์ที่ก่อตัวขึ้น ณ วันที่ 1 มีนาคม ๒๕๖๓ นี้ จะกลายเป็นจุดเริ่มต้นของสังคมไทยที่จะก้าวข้ามความขัดแย้งและก้าวสู่สังคมประชาธิปไตยอย่างแท้จริง

112213907

474075 1

หน่วยงาน
องค์การนิรโทษกรรมสากลไทย

ປະຊາທິການ

26. ๓๗๙๕๓๖๖ 2558

ประมวลการไทย มาบพิเชษฐ ผู้รักษาร

နိဂ္ဂဟနိပုဒ်

นายช่างโยธา

องค์การนิรโทษกรรมสากลไทย

[illegible]

အသံသယ

ಅನುಬಂಧ

(GIVEN)..... $\frac{d}{dt}$

.....

(உறுப்பினர்: திரு. இ. ச. பிள்ளை)

(นางปวีณา มอรัตนสุข)

นายสง่าวดี ไชยธำ

ผู้ดำเนินงานทางศาสนาต่าง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างถนน คสล.ยาว ๑๓๕ เมตร และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ๑๒ บ่อ หมู่ที่ ๒ ตำบลเกยไชย อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอลำทะเมนชัย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ซ่อมสร้างถนน คสล.ยาว ๑๓๕ เมตร และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก ๑๒ บ่อ หมู่ที่ ๒ ตำบลเกยไชย อำเภอลำทะเมนชัย จังหวัดนครราชสีมา

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘

เป็นเงินจำนวน ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

จำนวน ๓ แผ่น

๕.๒ แบบ ปร.๕

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบรูปโครงการ

จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนันต์ พรหมโนภาส

ประธานฯ

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

๖.๒ นายปรีชา แสงเนียม

กรรมการฯ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

๖.๓ นายพิเชษฐ อุทัยศรี

กรรมการ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

๖.๓ นางสาวบุญเสริม ภูทัม

กรรมการฯ

ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๒ ตำบลบางเคียน อำเภอลำทะเมนชัย

.....

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมอไชย

แบบ ปร. 5

ประเภท ข่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 135 เมตร และวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก 12 บ่อ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมอไชย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2

ตำบลมอไชย

อำเภอชุมแสง

จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาคณะแบบ ปร.4 จำนวน 3 แห่ง

ประมาณราคาวันที่ 24/พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร	224,293.33	1.2726	285,435.69	
	เงื่อนไขค่า FACTOR F. 1.2726				
	ระยะเวลาดำเนินการ	30 วัน			
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมค่าซ่อมสร้างถนน คสล.๙ เก็บเงินทั้งสิ้นประมาณ			285,435.69	
	คิดสุทธิเพื่อ			286,000.00	
"อักษร" (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)					

เจดีย์ ศรี.ม.ละ

บาท

(นายพิเชษฐ อุตฺตศรี)

ผู้ประมาณการ , ตรวจ

นายช่างโยธา

(นายปรีชา แสงเทียม)

ผู้ตรวจสอบ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบ.มอไชย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2

ตำบลเกาะน้อย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

แบบลงที่

รายการ 1

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะน้อย

ประมาณการวันที่ 24 พฤศจิกายน 2556

ประมาณการโดย นายพิเชษฐ อุทัยศรี

ตำแหน่ง

นางช่างโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะน้อย

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	รวม
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1.	งานรื้อถอนถนน ค.ส.ก. เดิม (เรื่องใหม่ไป)	138	ตร.ม.	-	-	70.00	9,660.00	9,660.00	
2.	หรือขบขยบรองพื้นปรีรับระดับ	6	ตร.ม.	362.15	2,172.90	99.00	594.00	2,766.90	
3.	คอนกรีตผสมทรายรูปสี่เหลี่ยม 240 กก./ตร.ม.	18	ตร.ม.	1,602.49	28,844.82	306.00	5,508.00	34,352.82	
4.	งานตลิ่งเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กกลม ขนาด 19 มม.	0.000	ตัน	-	-	-	-	-	
	- ทรายกรวด 4.0 มม. #0.20 มม.	120	ตร.ม.	25.50	3,060.00	5.00	600.00	3,660.00	
5.	ค่าแรงงาน มีแบบหล่อคอนกรีต	18	ตร.ม.	-	-	133.00	2,394.00	2,394.00	
	- ค่าไม้แบบ	12	ตร.ม.	490.65	5,887.80	-	-	5,887.80	
	- ตะปู	6	กก.	23.36	140.16	-	-	140.16	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									58,861.68

ตรวจสอบโดย

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ.....

(นายพิเชษฐ อุทัยศรี)

(นายปรีชา มั่งคั่ง)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2

ตำบลไชยไทย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

แบบเลขที่

รายการ 1

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไชยไทย

ประมาณการวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ประมาณการโดย นายพิษณุ ฤทธิศรี

ตำแหน่ง

นางสงไขยธิดา

องค์การบริหารส่วนตำบลไชยไทย

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	รวม	ราคาหน่วย	รวม		
	ยอดยกมา							58,861.68	
	งานท่อระบายน้ำคอนกรีต, บ่อพักคอนกรีต (12 บ่อ)								
1	ดินขุด - ดินถม	165.00	ลบ.ม.			125.00	20,625.00	20,625.00	
2	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	11.00	ลบ.ม.	1,300.00	14,300.00	306.00	3,366.00	17,666.00	
3	ทวอยหยาบ	5	ลบ.ม.	362.15	1,810.75	99.00	495.00	2,305.75	
4	คอนกรีตผสมทรายปูถนนขนาด 240 กก./ตร.ว.	7.00	ลบ.ม.	1,602.49	11,217.43	306.00	2,142.00	13,359.43	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก RB 6 มม.	0.12	กิโล	18,283.65	2,194.04	4,100.00	492.00	2,686.04	
	- เหล็ก RB 9 มม.	0.312	กิโล	17,948.60	6,676.88	4,100.00	1,525.20	8,202.08	
	- กวดผูกเหล็กบอร์ 18	12.00	กก.	26.64	319.68	-	-	319.68	
6	ค่าแรงงานไม่แบบหล่อคอนกรีต	109.00	ตร.ม.			133.00	14,497.00	14,497.00	
	- ค่าไม้แบบ	48.00	ลบ.ฟ.	490.65	23,551.20	-	-	23,551.20	
	- ตะปู	36.00	กก.	23.36	840.96	-	-	840.96	
7	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีต Ø 0.40*1.00 ม.	120	กิโลม.	300.00	36,000.00	50.00	6,000.00	42,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								204,914.82	

ตรวจสอบ

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ.....

(นายพิษณุ ฤทธิศรี)

(นายวิชา ผดุงนิย)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการ

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขยายระบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน ความยาว ๑,๖๖๐ เมตร หมู่ที่ ๓
 ตำบลเกลยไชย อำเภอลำดวน จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอลำดวน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ขยายระบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน ความยาว ๑,๖๖๐ เมตร หมู่ที่ ๓ ตำบลเกลยไชย
 อำเภอลำดวน จังหวัดนครราชสีมา

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘
 เป็นเงินจำนวน ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปจ.๔	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบ ปจ.๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบบัญชีโครงการ	จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนันต์ พรรณโนภาส	ประธานฯ
ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)	
๖.๒ นายปรีชา แสงเนียม	กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกลยไชย	
๖.๓ นายพิเชษฐ ยุทัยศรี	กรรมการ
ตำแหน่ง นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลเกลยไชย	
๖.๓ นายไพศาล มั่นพิภ	กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๓ ตำบลเกลยไชย อำเภอลำดวน	

ประเด็น ขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล จำนวน ๑,๖๖๐ ตัน

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองไผ่ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาคานแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แบบ

ประมาณราคาวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1.	ประเภทขยายระบบท่อจ่ายน้ำประปา	222,323.30	1.2726	282,928.63	
	เงื่อนไขค่า FACTOR F 1.2726				
	ระยะเวลาดำเนินการ	30 วัน			
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมค่าขยายระบบท่อจ่ายน้ำประปา เก็บเงินทั้งสิ้นประมาณ			282,928.63	
	คิด			286,000.00	
"อักษร" (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)					

เกลี้ยง คร.ม.ละ

บาท

ผู้ประมาณการ,ตรวจสอบ

(นายพิษณุ อุตยศรี)

ตรวจสอบ

(นายวิชา แสงนิ่ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ระบบท่อจ่ายน้ำประปาหมู่บ้าน ความยาว ๑.๖๕๐ เมตร

แบบ

แบบ ป.ร.๔ แผ่นที่ 1/1

สำนักงานชลประทานที่ ๑ จังหวัดนครราชสีมา

แบบร่าง

รายการ 1

การบริการทางชลประทาน

ประมาณการ

24 พฤศจิกายน 2558

ผู้เขียน: ฤทธิชัย

ตำแหน่ง

นายช่างโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบล...

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
ท่อ PVC ขนาด 8.5 x 3 นิ้ว	425	ท่อน	383.18	162,851.50	100.00	42,500.00	205,351.50	
ฉนวนกันความร้อน								
ขุดลอกคูน้ำขนาด 3 x 3 เมตร	60	ตัน	149.53	8,971.80	-	-	8,971.80	
ปูนซีเมนต์ 500 กรัม	20	กระสอบ	250.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
ค่าขนส่ง	1	รายการ	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							222,323.30	

ผู้ตรวจสอบ

นายสมชาย

ผู้อำนวยการ

(ลงชื่อ)

21/10/58

(นายสมชาย ฤทธิชัย)

(นายสมชาย ฤทธิชัย)

ผู้เขียน: ฤทธิชัย

ผู้ชำนาญการ

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานกีฬาถนน คสล. หมู่ที่ ๕ ต.เกยไชย อําเภอยุเมแสง
 จังหวัดนครสวรรค์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอําเภอยุเมแสง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างลานกีฬาคอนกรีต หมู่ที่ ๕ ตำบลเกยไชย อําเภอยุเมแสง จังหวัดนครสวรรค์
 ขนาดกว้าง ๑๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๔.๐๐ เมตร หมา ๐.๑๕ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘
 เป็นเงินจำนวน ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบ ปร.๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบรูปโครงการ	จำนวน ๗ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนันต์ พรรณนิภาส	ประธานฯ
ตำแหน่ง ปลัดอําเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)	
๖.๒ นายปรีชา นสงเนียม	กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย	
๖.๓ นายพิเชษฐ อุทัยศรี	กรรมการ
ตำแหน่ง นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย	
๖.๓ นางบังอร ทองกวาว	กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๑๗ ตำบลเกยไชย อําเภอยุเมแสง	

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษไชโย

แบบ ปร. 5

ประเภท ก่อสร้างลานกีฬาคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 15 เมตร ยาว 34 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.
ไม่น้อยกว่า 510 ตารางเมตร

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเกษไชโย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4

ตำบลเกษไชโย

อำเภอชุมแสง

จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	Factor P	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	186,390.43	1.2726	237,200.45	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์	40,000.00	1.0700	42,800.00	
	เลื่อนไปค่า FACTOR F. 1.2726				
	ระยะเวลาค่าเป็นกร 30 วัน				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างลานกีฬา เป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			280,000.45	
	คิดสุทธิเพิ่ม			280,000.00	
"อักษร" (รองนสนนแปลคณินบาทถ้วน)					

เจดีย์ ศร.ม.ละ

บาท

(นายพิเชษฐ ภูภัยศรี)

ผู้ประมาณการ, ตรวจ

นายช่างโยธา

ผู้ตรวจสอบ

แบบการจ้าง ก่อสร้างถนนกิโลเมตรเสริมเหล็ก กว้าง 15 เมตร ยาว 34 เมตร งานบดผิว 0.15 เมตร หรือพื้นที่ที่ลดลง

ไม่น้อยกว่า 510 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4

ตำบลเกาะไข่น้ำ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะไข่น้ำ

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายพิเชษฐ ฤทธิศรี

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

เอกสารอ้างอิง

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะไข่น้ำ

วันที่

24 พฤศจิกายน 2558

ที่

รายการ

จำนวน

หน่วย

ค่าวัสดุ

ค่าแรงงาน

ค่าวัสดุและ

หมายเหตุ

ราคาหน่วย

รวม

ราคาหน่วย

รวม

ค่าวัสดุและ

หมายเหตุ

ค่าวัสดุและ

หมายเหตุ

ค่าวัสดุและ

หมายเหตุ

ค่าวัสดุและ

หมายเหตุ

ค่าวัสดุและ

หมายเหตุ

ค่าวัสดุและ

หมายเหตุ

ค่าวัสดุและ

หมายเหตุ

ค่าวัสดุและ

หมายเหตุ

ค่าวัสดุและ

หมายเหตุ

ค่าวัสดุและ

หมายเหตุ

ค่าวัสดุและ

หมายเหตุ

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขยายประปาหมู่บ้านโดยวางท่อพีวีซีพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง หมู่ที่ ๕ ตำบลเกยไชย
 อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมแสง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ขยายประปาหมู่บ้านโดยวางท่อพีวีซีพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง หมู่ที่ ๕ ตำบลเกยไชย อำเภอ
 ชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘

เป็นเงินจำนวน ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบ ปร.๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบรูปโครงการ	จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนันต์ พรรณโนภาค	ประธานฯ
ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)	
๖.๒ นายวีรชา แสงเนียม	กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย	
๖.๓ นายพิเชษฐ อุทัยศรี	กรรมการ
ตำแหน่ง นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย	
๖.๔ นายวิชัย กล้ายหอม	กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๕ ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง	

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะไข

ประเภท ขยายประปาหมู่บ้านโดยวางท่อทิวทิศพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะไข

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลเกาะไข อําเภอยะรัง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาลานแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1.	ประเภทขยายประปาหมู่บ้าน	79,232.90	1.2726	100,831.79	
	เงื่อนไขค่า FACTOR F. 1.2726				
	ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าขยายประปาหมู่บ้านฯ เป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			100,831.79	
	คิด			100,000.00	
"อักษร" (หนึ่งแสนบาทถ้วน)					

เจือชัย ธรรมะ

บาท

ผู้ประมาณการ, ตรวจสอบ

(นายพิษณุ อุทัยศรี)

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำและชุดลอกคลอง หมู่ที่ ๕ ตำบลเกยไชย
อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ว่าการปกครองอำเภอชุมแสง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

วางท่อระบายน้ำและชุดลอกคลอง ปากคลองกว้าง ๔.๐๐ เมตร ก้นคลองกว้าง ๑.๕๐ เมตร
ลึก ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐ เมตร พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง
จังหวัดนครสวรรค์

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘

เป็นเงินจำนวน ๑๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ป.ร.๔	จำนวน ๓ แผ่น
๕.๒ แบบ ป.ร.๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบรูปโครงการ	จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนันต์ พรหมโนภาส	ประธานฯ
ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)	
๖.๒ นายปรีชา แสงนิยม	กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย	
๖.๓ นายพิเชษฐ อุภัยศรี	กรรมการฯ
ตำแหน่ง นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย	
๖.๓ นายวิชัย กล้ายหอม	กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๕ ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง	

ประเภท วางท่อระบายน้ำและชุดลอกคลอง ปากคลองกว้าง ๔.๐๐ เมตร คันคลองกว้าง ๑.๕๐ เมตร
 ลึก ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกยไชย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลกยไชย อําเภอยางชุมน้อย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.๔ จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคารับที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	หมายเหตุ
I.	ประเภทงานชลประทาน	87,067.13	1.3266	115,503.25	
	เงื่อนไขค่า FACTOR F. 1.3266				
	ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าวางท่อระบายน้ำและชุดลอกคลอง เป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			115,503.25	
	คิดสุทธิทั้งสิ้น			115,000.00	
"อักษร" (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)					

เจตีย์ ธรรมะ

บาท

ผู้ประมาณการ,ตรวจ

(นายพิเชษฐ อุตัญศรี)

นายช่างโยธา

ตรวจสอบ

(นายปรีชา แสงนิพนธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ ตำบลเกยไชย อำเภอลำดวน
 จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอลำดวน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ ตำบลเกยไชย อำเภอลำดวน
 จังหวัดนครราชสีมา ขนาด กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๔.๐๐ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘
 เป็นเงินจำนวน ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔	จำนวน ๖ แผ่น
๕.๒ แบบ ปร.๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบรูปโครงการ	จำนวน ๑๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนันต์ พรรณนิภาส	ประธานฯ
ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)	
๖.๒ นายวิชา แสงเนียม	กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย	
๖.๓ นายพิเชษฐ อุทัยศรี	กรรมการ
ตำแหน่ง นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย	
๖.๓ นายสุชิน พลไพรินทร์	กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๖ ตำบลเกยไชย อำเภอลำดวน	

ประเภท อาคารเอนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 4.00 ม.

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกยไธย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลกยไธย อำเภอดงหลวง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาคณะแบบ ปร.4 จำนวน 6 แห่ง

ประมาณราคาวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร	226,621.18	1.2726	288,398.11	
	เงื่อนไขค่า FACTOR F. 1.2726				
	ระยะเวลาดำเนินการ	30 วัน			
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหลัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างอาคารศูนย์เรียนรู้ฯ เป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			288,398.11	
	คิดสุทธิเพียง			280,000.00	
"อัคร" (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)					

เฉลี่ย ตร.ม.ละ

บาท

(นายพิษณุ อุกศิริ)

ผู้ประมาณการ,ตรวจ

นายช่างโยธา

(นายวิชา แสงเนียม)

ตรวจสอบ

ผู้ดำเนินการกองช่าง

ประมาณการก่อสร้าง การประมาณค่าวัสดุและค่าแรงตามแบบร่าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 4.00 ม.

แบบ

แบบ ป.ร. 4 แผ่นที่ 1/6

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบึงโขง อำเภอบึงสามพัน จังหวัดบึงสามพัน

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบึงโขง

ประมาณการก่อสร้าง แบบพิเศษ วัสดุ

แบบร่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงโขง

แบบร่าง

ประมาณการวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

รายการ

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	รวม	ราคาหน่วย	รวม		
1	งานดินถม	-	ตร.ม.	60.00	-	63.00	-	-	-
2	งานปูนดิน	12.00	ตร.ม.	-	-	125.00	1,500.00	1,500.00	-
3	เสาเข็มสี่เหลี่ยมคี่เหลี่ยม คสล. 0.15*0.15*3.00 ม.	8	ต้น	600.00	4,800.00	400.00	3,200.00	8,000.00	-
4	ทรายหยาบ	1.00	ตร.ม.	362.15	362.15	99.00	99.00	461.15	-
5	คอนกรีตจก	1.00	ตร.ม.	1,300.00	1,300.00	306.00	306.00	1,606.00	-
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปสี่เหลี่ยมคี่เหลี่ยมคี่เหลี่ยม	2.39	ตร.ม.	1,602.49	3,829.95	306.00	731.34	4,561.29	-
2	เหล็กเสริม	-	-	-	-	-	-	-	-
-	เหล็ก D8 12 มม.	0.130	ต้น	16,920.56	2,199.67	3,300.65	429.60	2,628.67	-
-	เหล็ก RB 12 มม.	0.040	ต้น	18,283.65	731.35	4,100.00	164.00	895.35	-
3	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	4.00	กก.	26.64	106.56	-	-	106.56	-
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									19,759.02

การอนุมัติ

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....
(นายพิเศษ ฤกษ์ศรี)
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....
(นายปรีชา มงคล)
ผู้บัญชาการกองช่าง

ประมาณการค่าก่อสร้าง อาคารคอนกรีตเสริมเหล็กประจำหมู่บ้าน ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 4.00 ม.

ฉบับ. ปร.4 แผ่นที่ 6 / 6

แบบ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลเกาะโพธิ์ อำเภอบางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะโพธิ์

ประมาณการโดย นายพิเชษฐ อุทัยศรี

แบบร่างที่

ประมาณการวันที่

24 พฤศจิกายน 2558

รายการ 1

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	รวม	ราคาหน่วย	รวม		
	งานทั่วไป							214,711.18	
1	สีน้ำมัน	40	ตร.ม.	50.00	1,600.00	30.00	1,200.00	2,800.00	
2	สีน้ำพลาสติก	94	ตร.ม.	35.00	3,290.00	30.00	2,820.00	6,110.00	
1	- (ไป) ประดับบานไม้วงทาบไม้ไผ่เค้าง	1	ชุด	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									226,621.18

ตรวจถูกต้อง

ตรวจรอบ

(ลงชื่อ).....

ผู้ประมาณการ

(นายพิเชษฐ อุทัยศรี)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....

(นายวิชา เสงี่ยม)

ผู้อำนวยการช่าง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีใช้งานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จัดซื้อเครื่องสีข้าวพร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง หมู่ที่ ๗ ตำบลเกยไชย อำเภอู้มแสง
จังหวัดนครสวรรค์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอู้มแสง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘
เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท รายละเอียดดังนี้
จัดซื้อเครื่องสีข้าวพร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง หมู่ที่ ๗ ตำบลเกยไชย อำเภอู้มแสง จังหวัดนครสวรรค์
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ดังนี้
 - ๕.๑ เอกสารประกอบการจัดทำราคากลาง
 - ๕.๒ ใบเสนอราคา
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๖.๑ นายอนันต์ พรหมโนภาศ ประธานฯ
ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
 - ๖.๒ นายปรีชา แสงเนียม กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย
 - ๖.๓ นายพิเชษฐ อุทัยศรี กรรมการ
ตำแหน่ง นายช่างโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย
 - ๖.๓ นางสาว เปี่ยมส้ม กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๗ ตำบลเกยไชย อำเภอู้มแสง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลผะยงไชย
ประเภท ก่อสร้างอาคาร โรงเรียนพร้อมติดตั้งเครื่องสีกวีโว

หน่วยงาน กองการบริหารส่วนตำบลผะยงไชย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลผะยงไชย ตำบลชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคางานแบบ ปร. 4 จำนวน 4 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1.	ประเภททงวนอาคาร	72,866.62	1.2726	92,730.06	
2	จัดซื้อเครื่องสีกวีโว	200,000.00	1.0000	200,000.00	
	เงื่อนไขค่า FACTOR F 1.2726				
	ระยะเวลาดำเนินการ	30 วัน			
	เงินจยล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างอาคาร โรงเรียนฯ เป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			292,730.06	
	คิดสุทธิภาษี			280,000.00	
"อักษร" (ขอเปลี่ยนแปลงมีหมายเหตุแล้ว)					

เจือย คร.ม.ละ

บาท

(นายพิเชษฐ อุทัยศรี)

ผู้ประมาณการ,ตรวจ

นางช่วง โขธา

(นายปรีชา แสงนิม)

ตรวจสอบ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการค่าก่อสร้างอาคารโรงเรียนพรหมพิรามวิทยาสังคมวัดสังข์หวา

แบบ

แบบ ปธ.๔ แผ่นที่ 1/4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๗ ตำบลกบไสย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

แบบเลขที่

รายการ 1

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกบไสย

ประมาณการวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ประมาณการโดย นายพิษณุ หุตศิริ

ตำแหน่ง

นายช่างโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลกบไสย

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
1	งานทั่วไป								
	1.1 จัดดินถมดินถมทราย/ถมดิน	8.00	ลบ.ม.			125.00	1,000.00	1,000.00	
	1.2 ทราชมทราย	1.00	ลบ.ม.	362.15	362.15	99.00	99.00	461.15	
2	เสาเข็มคอนกรีต ๖.๐ x 4๕ นิ้ว ยาว ๓.๐๐ เมตร	8	ต้น	150.00	1,200.00	30.00	240.00	1,440.00	
3	งานถมดิน								
	3.1 ไม้แบบ - ไม้กระดาน	2.00	กบ.ม.	490.65	981.30			981.30	
	3.2 กำแพงไม้แบบ	4.00	ตร.ม.			135.00	540.00	540.00	
	3.3 ทราย	5	กบ.	23.36	116.80			116.80	
4	งานฝักรังนก								
	4.1 ทรายถม 1 : 3 : 5	1	กบ.ม.	1,300.03	1,300.00	306.00	306.00	1,606.00	
	4.2 ทรายถมดินทรายร่วนเกรด 2๕๐ กก/ตร.ม.	2	กบ.ม.	1,602.49	3,204.98	306.00	612.00	3,816.98	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									9,954.23

ตรวจสอบ

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจการ

(นายพิษณุ หุตศิริ)

(นายวิชา แสงนิม)

นางสาวกมล

ผู้ตรวจการท้องถิ่น

ประเภทการพัสดุ ก่อสร้างอาคาร/โรงเรือน/สิ่งปลูกสร้างที่มีลักษณะโครงสร้างที่ซ้ำ

แบบ

ฉบับที่ 15.4 วันที่ 2 / 4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลบึงมะลิ อำเภอบึงสามพัน จังหวัดบึงสามพัน

แบบร่างที่

วันที่ 1

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบึงมะลิ

ประมาณการวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ประเภทการพัสดุ บ่อ/ฝาย/เขื่อน/คันดิน/คันนา

ตำแหน่ง

นายช่างโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงมะลิ

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	รวม
				ราคาหน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
5	งานเหล็ก							9,954.23	
	5.1 เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	0.040	คัม	18,283.65	731.35	4,100.00	164.00	895.35	
	5.2 เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.	0.067	คัม	17,348.60	1,202.56	4,100.00	274.70	1,477.26	
	5.3 เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม.	0.000	คัม	16,000.00		3,300.00			
	5.4 ลวดลวดเหล็กเบอร์ 18	3.00	คัม	26.54	79.92			79.92	
	5.5 เหล็กตะแกรงวงเหล็ก		คัม	25.50		5.00	0.00		
6	งานปูน								
	6.1 กระเบื้องเคลือบขนาด 12 * 12 นิ้ว	0.00	คัม	242.00		125.00			
7	เสาปูนสำหรับเสาเข็ม 7 * 7 นิ้ว ยาว 5.00 ม.	8.00	คัม	1,800.00	14,400.00			14,400.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									26,806.75

ตรวจสอบโดย

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....ผู้รับงาน

(ลงชื่อ).....

(นามสกุล).....

(นามสกุล).....

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการ

ประมาณการค่า

ข้อตกลงจ้างอาคารโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาระดับมัธยมศึกษา

แบบ

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 3 / 4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลบึงใหญ่ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบึงใหญ่

แบบเลขที่

ประมาณการวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

วันที่ 1

ประมาณการโดย นายพิษณุ อุทัยศรี

ตำแหน่ง

นายช่างโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงใหญ่

รายละเอียดการประมาณการต้นทุน									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
	งบลงทุน							26,826.75	
8	งานผนัง								
	8.1 ก่ออิฐฉาบปูน 1/2 แผ่น	0	ตร.ม.	227.00	-	80.00	-		
	8.2 ฉาบปูนเรียบธรรมดา	0	ตร.ม.	55.00	-	70.00	-		
	8.3 เหล็กมัดจิกเหล็ก - โครงสร้างหลัก	0	ตร.ม.	250.00	-	20.00	0.00		
	8.4 ทรายถม - โครงสร้างหลัก	0	ตร.ม.	150.00	-	50.00	-		
9	งานโครงสร้างอาคาร								
	9.1 หล่อเหล็กรูปพรรณ 2.0 ม. ขนาด 4*4 นิ้ว	1.00	ท่อน	691.58	691.58	100.00	100.00	791.58	
	9.2 เหล็กกล่องขนาด 2 * 4 นิ้ว	11.00	ท่อน	420.00	4,620.00	20.00	220.00	4,840.00	
	9.3 เหล็กกล่องขนาด 1.5 * 1.5 นิ้ว	32.00	ท่อน	219.63	7,028.16	20.00	640.00	7,668.16	
	9.4 เหล็กตัวฉากขนาด 3.5*5.5 ม. ขนาด 2.0 ม.	17.00	ท่อน	465.89	7,920.13	20.00	340.00	8,260.13	
	9.5 ทรายถม	1.00	ท่อน	500.00	500.00	-	-	500.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								48,866.62	

ตรวจสอบ

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจการ

(นายพิษณุ อุทัยศรี)

(นายพิษณุ อุทัยศรี)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประเภทการล่า ก่อสร้างอาคาร เฟอร์นิเจอร์หรือเครื่องใช้ต่าง ๆ

แบบฉบับที่

วันที่ 1

ประเภทการล่า 24 พฤศจิกายน 2558

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลกุดชุมหะ อำเภอชุมพลบุรี จังหวัดศรีสะเกษ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกุดชุมหะ

ประเภทการล่า นายพิษณุ ภูษิต

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดชุมหะ

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
10	งานถมดิน								
	10.1 แผ่นแม่เหล็ก	110.00	ตร.ม.	125.00	13,750.00	20.00	2,200.00	15,950.00	
	10.2 กรอบเหล็ก	10	ม.	120.00	1,200.00	20.00	200.00	1,400.00	
	10.3 กรอบข้าง	20	ม.	120.00	2,400.00	20.00	400.00	2,800.00	
	10.4 นอตยึดเหล็ก	700	ตัว	4.00	2,800.00			2,800.00	
11	งานทาสี								
	11.1 ทาสีน้ำมัน	15	ตร.ม.	40.00	600.00	30.00	450.00	1,050.00	
	งานอุดกั้น								
1	จัดซื้อเครื่องใช้	1	เครื่อง	200,000.00	200,000.00			200,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									72,866.62

ตรวจสอบ

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าราชการ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าราชการ

(นายพิษณุ ภูษิต)

(นายพิษณุ ภูษิต)

นายช่างโยธา

ผู้ดำเนินการก่อสร้าง

หน้า 1

แบบ วร.4 แผ่นที่ 4 / 4

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างลาน คสล.ตากพืชผลทางการเกษตร หมู่ที่ ๘ ตำบล เกยไชย
อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมแสง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างก่อสร้างลาน คสล.ตากพืชผลทางการเกษตร หมู่ที่ ๘ ตำบล เกยไชย อำเภอชุมแสง
จังหวัดนครสวรรค์ ขนาดกว้าง ๒๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมี
พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๖๒๕ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘

เป็นเงินจำนวน ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ บร.๔

จำนวน ๖ แผ่น

๕.๒ แบบ บร.๕

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบรูปโครงการ

จำนวน ๑๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนันต์ พรหมโนภาส

ประธานฯ

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

๖.๒ นายปรีชา แสงนิยม

กรรมการฯ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

๖.๓ นายพิเชษฐ อุทัยศรี

กรรมการ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

๖.๓ นายภิรมณ์ ศันรมาศน์

กรรมการฯ

ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๘ ตำบลบางเคียน อำเภอชุมแสง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะไข

ประเภท ก่อสร้างถนน ค.ส.ด. ศกพิชผลทางการเกษตรและกิจกรรมชุมชน กว้าง 25 เมตร ยาว 25 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
หรือพื้นที่ คสด. ไม่น้อยกว่า 625 ตารางเมตร

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะไข

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8

ตำบลเกาะไข

อำเภอชุมแสง

จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวินาที 24 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	Factor P	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	220,556.79	1.2726	280,680.57	
	เงินค่า FACTOR F. 1.2726				
	ระยะเวลาคำนึงการ	30 วัน			
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	คชก.เรียกเงินกู้	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ด. ศกพิชผลฯ เป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			280,680.57	
	คิดสุทธิเพื่อ			280,000.00	

"อักษร" (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

เฉลี่ย คร.ม.ละ

บาท

(นายพิษณุ ฤทธิศรี)

ผู้ประมาณการ, ทราจ

นายช่างโยธา

(นายริชา แสงเนียม)

ผู้ตรวจสอบ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เกาะไข

ประมาณการค่า ก่อสร้างตาม ค.ต.อ. ตามพื้นที่ของการเกษตรและกิจการชุมชน กว้าง 2.5 เมตร ยาว 2.5 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร แบบ
หรือพื้นที่ที่ คตอ. ไม่น้อยกว่า 625 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8

ตำบลเกาะใหญ่ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

แบบแผนที่
ประมาณการวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

รายการ 1

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะใหญ่

ประมาณการโดย นายพิษณุ กุศลศรี

ตำแหน่ง

นายช่างโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะใหญ่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
	งานตามค่าจ้างค่าจ้างค่าจ้าง ค.ต.อ.								
1.	ปรับระดับพื้นที่เดิม	625	ตร.ม.	-	-	1.23	768.75	768.75	
2.	พรวนหน้าบ่อวงกลม	31	ลบ.ม.	362.15	11,226.65	99.00	3,069.00	14,295.65	
3.	ขุดบ่อกลมเส้นผ่าศูนย์กลาง 240 ซม./ตร.ม.	93.75	ลบ.ม.	1,602.49	150,233.44	106.00	28,687.50	178,920.94	
4.	งานรื้อถอนสิ่งปลูกสร้าง								
	- ขุดบ่อกลม 4.0 ม. x 0.20 ม.	625	ตร.ม.	25.50	15,937.50	5.00	3,125.00	19,062.50	
5.	ค่าแรงงานไม่รวมค่าค่าจ้างค่าจ้าง	15	ตร.ม.	-	-	133.00	1,995.00	1,995.00	
	- ค่าไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน	11	ลบ.ฟ.	490.65	5,397.15	-	-	5,397.15	
	- ค่าปูน	5	กก.	23.36	116.80	-	-	116.80	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน									220,556.79

ตรวจสอบ

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ.....

(นายพิษณุ กุศลศรี)

(นายวิชา แก่งเมี่ยง)

นายช่างโยธา

ผู้ดำเนินการ

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ ๙ ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมแสง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ ๙ ตำบลเกยไชย ตั้งแต่บริเวณตลาดนัดเลี้ยงเมืองชุมแสง ถึงบริเวณบ้านนายอนันต์ พันธุ์มิตร ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๘๘ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลงหินคลุกเฉลี่ยข้างละ ๐.๓๐ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘

เป็นเงินจำนวน ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ ปร.๕

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบรูปโครงการ

จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนันต์ พรรณโนภาค

ประธานฯ

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

๖.๒ นายปรีชา แสงเนียม

กรรมการฯ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

๖.๓ นายพิเชษฐ คุทัตศรี

กรรมการฯ

ตำแหน่ง นายช่างโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

๖.๓ นายโพ แก้วเอี่ยม

กรรมการฯ

ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๙ ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลเกลียว

ประเภท โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กมีขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 147.00 เมตร ทน 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 588.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร (ตามแบบที่กำหนด)
สถานที่ก่อสร้าง ตั้งตามบริเวณตลาดนัดเมืองชุมแสง ถึง บริเวณบ้านนายอรัตน์ พันธุ์มิตร

หมู่ที่ 9 บ้านวังตะกอน ตำบลเกลียว อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาลักษณะ ปร.4 จำนวน 1 แผน

ประมาณราคา วันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)		รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานทาง	212,919.92	1.3365	284,567.47	
	(ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก)				
	ระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เป็นเงินทั้งสิ้น			284,567.47	
	คิดสุทธิเพียง			280,000.00	
"อักษร" สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายพิษณุ อุตศิริ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.เกลียว

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายวิชา แสงเนียม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เกลียว

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กมีขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 147.00 เมตร พม่า 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 588.00 ตารางเมตร พร้อมให้ค่าทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.30 เมตร (ตามแบบที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง ตั้งแต่บริเวณตลาดไผ่ดงมีอยู่เดิมจนถึง บริเวณบ้านต้นต๋ ฟันธุมีตร หมู่ที่ 9 บ้านวังตะกอน ตำบลเคยโฮย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณการ วันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1	ปรับพื้นถนนเดิม	588.00	ลบ.ม.	-	-	-	711.48	711.48	
2	หินคลุกของพื้นทางเดิม	-	ลบ.ม.	373.83	-	-	-	-	
3	ทรายหยาบรองพื้น	17.00	ลบ.ม.	362.15	6,156.55	99.00	1,683.00	7,839.55	
4	คอนกรีตโครงสร้าง (ค.2)	88.20	ลบ.ม.	1,626.17	143,428.19	306.00	26,989.20	170,417.39	
5	เหล็กไวร์เมท @ 0.25 เมตร #	588.00	ตร.ม.	21.00	12,348.00	5.00	2,940.00	15,288.00	
6	เหล็ก - Ø 15 มม. ยาว 0.50 ม.	0.067	ตัน	18,239.26	1,214.73	3,401.00	226.51	1,441.24	
7	เหล็กข้ออ้อย - Ø 12 มม. ยาว 0.50 ม.	-	ตัน	16,920.56	-	3,401.00	0.00	-	
8	เหล็ก - Ø 19 มม. ยาว 0.50 ม.	0.027	ตัน	17,837.39	476.26	3,401.00	90.81	567.07	
9	ตะปู	10.00	กก.	23.36	233.60	-	-	233.60	
10	ไม้แบบ	12.00	ลบ.ฟ.	490.65	5,887.80	-	-	5,887.80	
11	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	40.00	ตร.ม.	-	-	133.00	5,320.00	5,320.00	
12	หินคลุกให้ค่าทาง	13.00	ลบ.ม.	373.83	4,859.79	-	-	4,859.79	
13	แอสฟัลต์เกรดธรรมดา	15.00	ลิตร	20.00	300.00	-	-	300.00	
14	ไฟฟ้า	3.00	แผ่น	18.00	54.00	-	-	54.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								212,919.92	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
(นายพิเชษฐ จุฑาทรี)
ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.เคยโฮย

ลงชื่อ.....
(นายปรีชา แสงเนียม)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เคยโฮย

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการโครงการขุดลอกหนองกระทุ่มจีน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลเกยไชย อำเภอ
ชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมแสง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

จ้างเหมาขุดลอกหนองกระทุ่มจีน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง อำเภอชุมแสง
พื้นที่ ๕,๓๐๕ ตารางเมตร ลึกเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ปริมาณหินคลุก ๖,๓๖๔.๘๐ ลบ.ม. พร้อมปรับเกลี่ย
ดินแต่งคันดิน

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๕๘
เป็นเงินจำนวน ๑๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบ ปร.๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบสรุปรายละเอียดโครงการ	จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนันต์ พรรณโนภาส	ประธานฯ
ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)	
๖.๒ นายปรีชา แสงเนียม	กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย	
๖.๓ นายพิเชษฐ อุทัยศรี	กรรมการ
ตำแหน่ง นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย	
๖.๔ นายเจษฎา คล้ายแจ้ง	กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๑๖ ตำบลเกยไชย อำเภอชุมแสง	

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเลขไทย

ประเภท ขุดลอกหนองกระทุ่มเงิน ปริมาตรดิน ๖,๓๖๔.๘๐ ลบ.ม. พร้อมปรับเกลี่ยดินแต่งคันดิน

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเลขไทย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ตำบลเลขไทย อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานชลประทาน	99,099.94	1.3266	131,465.98	
	เงื่อนไขค่า FACTOR F. 1.3266				
	ระยะเวลาดำเนินการ	30 วัน			
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมค่าขุดลอกหนองกระทุ่มเงิน เป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			131,465.98	
	คิดสุทธิเพียง			120,000.00	
"อัตรา" (หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน)					

เฉลี่ย ตร.ม.ละ

บาท

(นายพิเชษฐ ฤทธิศรี)

ผู้ประมาณการ,ตรวจ

นายช่างโยธา

(นายปรีชา แสงเนียม)

ตรวจสอบ

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการอำนวยการวิจัย ขุดสกลหาบองระพูนหิน ปริมาตรหินขุด ๖,๑๖๔.๙๐ ลบ.ม. พร้อมนำใบเกี่ยวกับคดีดังกล่าวขึ้น

၄၇၂၇၃ ၁

[illegible]

1/รายงานการวันที่ 24 พฤศจิกายน 2558

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร. อดิศักดิ์ อดิศักดิ์

นางสาว
องค์การบริหารส่วนตำบลเกยไชย

หน่วยงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะไข่น้ำ
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะไข่น้ำ

[illegible]

ଅନ୍ତର୍ଗତ

১৯৭৮

Walter J. ...

(207)
-वृत्तः
॥

(นางสาว)สุภาวดี ฤทธิชัย

(นางสาวปรีชา ๑๕๙๖๖๖๖)

Удмурт Республикасы

ผู้สำรวจ : ๑๘ แห่ง